

**Handläggare**  
Anna Lindqvist  
Telefon: 08-50833675

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2024-06-13

## Tillämpningsanvisningar för Stockholms stads fritidshem och öppen fritidsverksamhet

Förslag till reviderade tillämpningsanvisningar

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner de reviderade tillämpningsanvisningarna för Stockholms stads fritidshem och öppen fritidsverksamhet.
2. Utbildningsnämnden beslutar att ”Tillämpningsanvisningar för Stockholms stads fritidshem och öppen fritidsverksamhet”, UTBF 2023/4402 ersätter tidigare version, dnr. 1.3.2-5777/2019.

### Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen har gjort en översyn av gällande anvisningar för intagning och plats i stadens fritidshem och öppen fritidsverksamhet.

I de nuvarande anvisningarna för intag och plats i stadens fritidshem används begrepp och hänvisningar som inte längre stämmer överens med skrivningar i gällande läroplan (Lgr 22), FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen) och skollagen.

Anvisningarna har därför reviderats för att överensstämma med dessa samt i några fall förtydligats.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förslaget till reviderade tillämpningsanvisningar för Stockholms stads fritidshem och öppen fritidsverksamhet samt beslutar att dessa anvisningar ska ersätta tidigare version.

### Bakgrund/Ärendet

Utbildningsförvaltningen ser kontinuerligt över behov av revideringar inom de anvisningar som nämnden och förvaltningen ansvarar över. De nuvarande tillämpningsanvisningarna för Stockholms stads fritidshem och öppen fritidsverksamhet beslutades av utbildningsnämnden i september 2019.

Anvisningarna har reviderats med hänvisning till läroplan (Lgr 22) och skollag (2010:800) samt att FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen) utgör svensk lag sedan den 1 januari 2020.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samråd med stadsledningskontoret.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 4 juni 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträde den 4 juni 2024.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I de nuvarande anvisningarna för intagning och plats i stadens fritidshem används begrepp och hänvisningar som inte längre stämmer överens med gällande läroplan (Lgr 22) samt FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen) och skollagen. Anvisningarna har därför reviderats för att överensstämma med dessa samt i några fall förtydligats.

Förändringarna mellan nuvarande tillämpningsanvisningar och föreslagna tillämpningsanvisningar är i huvudsak:

- Hänvisningar och terminologi är korrigerade för att överensstämma med skollag och läroplan.
- Riktlinjerna är korrigerade för att överensstämma med FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen).

Den största förändringen i förslaget är att möjligheten att säga upp platsen för en elev efter två månaders obetald fritidshemsavgift tas bort. Förvaltningen gör bedömningen att det inte är förenligt med barnkonventionen att barnets skolgång ska drabbas av föräldrars vårdslöshet eller oförmåga. Även fortsättningsvis kommer dock obetalda fakturor att hanteras enligt inkassorutin, vårdnadshavare är skyldiga att betala avgiften. För familjer som har rätt till ekonomiskt bistånd kan socialtjänsten besluta om att betala fritidshemsavgiften.

Utöver detta föreslås ändringar vad gäller 2.6 om barn till diplomater och deras rätt till utbildning samt barn till medborgare i Storbritannien så att dessa skrivningar stämmer överens med skollagen. Även formuleringen under 7.2 om specialkost har reviderats för att stämma överens om bestämmelserna i skollagen och stadens anvisningar för hantering av specialkost.

### Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhet

Ärendet bedöms vara positivt ur ett barnrättsperspektiv då de reviderade skrivningarna lyfter fram och klargör lagstiftningen samt bidrar till en likvärdig kvalitet som gynnar alla barns lika rättigheter.

### Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förslaget till reviderade tillämpningsanvisningar för Stockholms stads fritidshem och öppen fritidsverksamhet samt beslutar att dessa anvisningar ska ersättas tidigare version.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner  
Grundskoledirektör  
Utbildningsförvaltningen

### **Bilaga**

Tillämpningsanvisningar för Stockholms stads fritidshem och öppen fritidsverksamhet.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2024-06-04